
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704544007017245224 en http://sede.caceres.es

 
 

Con fecha 15 de enero de 2025, esta Alcaldía aprobó mediante resolución 
nº2025000240 las bases de convocatoria de selección de docentes de formación para el 
empleo para impartir las acciones formativas vinculadas al Catálogo Nacional, dirigidas a 
personas desempleadas encuadradas en la línea III de subvenciones de la convocatoria 
2023 del Ministerio de Educación y Formación Profesional, recogidas en la Orden 
EFP/1189/2023, de 30 de octubre, por la que se modifica la Orden EFP 705/2022, de 20 de 
julio.

Con fecha 16 de enero de 2025, se publicaron dichas bases de convocatoria en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres número 0010, abriéndose un plazo de 5 días 
hábiles para formular las solicitudes por parte de toda persona interesada en tomar parte del 
procedimiento.

Una vez terminado el plazo de solicitudes para participar en dicho proceso selectivo, 
la Coordinación de Programas de Formación y Empleo ha emitido informe sobre los 
resultados de los listados provisionales de personas admitidas y excluida, cuyo tenor literal 
es el siguiente:

“INFORME DE LA COORDINACIÓN DE PROGRAMAS DE FORMACIÓN Y EMPLEO SOBRE 
LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL PROCESO DE 

SELECCIÓN DE DOCENTES PARA LA IMPARTICIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS 
VINCULADAS AL CATÁLOGO NACIONAL DE CUALIFICACIONES DIRIGIDO A PERSONAS 

DESEMPLEADAS. LINEA III. CONVOCATORIA 2023.

Visto el expediente de referencia, el/la Técnico que suscribe, en calidad de Coordinador de Programas de 
Formación y Emploe, y en relación al mismo, tiene a bien emitir el siguiente INFORME: 

1º. Terminado el plazo de presentación de solicitudes para participar en la selección de 
docentes para la impartición de dos acciones formativas vinculadas al catálogo nacional de 
cualificaciones dirigidas a personas desempleadas, línea III, convocatoria 2023, convocadas 
mediante resolución nº 2025000240 de la Alcaldía, de fecha 16 de enero de 2025,  publicada en 

Referencia: SELECCIÓN DOCENTE CURSOS AMBITO 
NACIONAL LINEA III

Expediente: 2025/00002768A

Unidad:    Universidad Popular

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: SELECCIÓN DE DOS 
DOCENTES PARA LA IMPARTICIÓN DE 
LAS ACCIONES FORMATIVAS 
VINCULADAS AL CATÁLOGO 
NACIONAL DE CUALIFICACIONES 
DIRIGIDA A PERSONAS 
TRABAJADORES DESEMPLEADAS. 
LINEA III. CONVOCATORIA 2023



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704544007017245224 en http://sede.caceres.es

el BOP de Cáceres nº 0010 de 16 de enero de 2025, las solicitudes presentadas a tal proceso 
son:
 

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE DOCENTES ESPECIALIDAD: 
Energías Renovables (ENAE0108): Montaje y mantenimiento de instalaciones solares fotovoltaicas.

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 DURÁN 
RODRIGUEZ JAVIER ***559*** X a

2 LÓPEZ 
RETORTILLO 

MIGUEL 
ÁNGEL ***704*** X

3 LORENZO MARTÍN CRISTINA ***598*** X a

4 ROMERO 
CUADRADO

FRANCISCO 
ANDRÉS ***913*** X a, b, e

a) No aporta documentación que evidencie cumplir con los requisitos requeridos para la 
especialidad solicitada. Bases 4ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas.
d) Pago de tasas  incorrecto.
e) Solicitud  fuera de plazo.
f) No aporta documentación justificativa de acogerse a los beneficios fiscales de reducción de 

la tasa. Bases 5ª de la Convocatoria.

a) No aporta documentación que evidencie cumplir con los requisitos requeridos para la 
especialidad solicitada. Bases 4ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas.
d) Pago de tasas incorrecto.

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE DOCENTES ESPECIALIDAD DE  
Industria Audiovisual (IMSD0108): Asistencia a la realización en televisión.

1.

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1
ALONSO 
FERNÁNDEZ DE 
AVILÉS

CARLA ***738*** X

2 GIL IZQUIERDO MIGUEL ***373*** X

3 HURTADO MATEOS CELIA ***397*** X a

4 RAMOS GARCÍA HÉCTOR ***588*** X

5 SEVILLA SAN 
MIGUEL JAVIER ***121*** X f



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704544007017245224 en http://sede.caceres.es

e) Solicitud fuera de plazo.
f) No aporta documentación justificativa de acogerse a los beneficios fiscales de reducción de 

la tasa. Bases 5ª de la Convocatoria.

2º Resuélvase sobre el listado provisional de admitidos y excluido al proceso y publíquese la 
resolución en la página web del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres en el apartado de Ofertas de Empleo 
así como en la sección web de la Universidad Popular, dando cumplimiento a la base primera de la 
convocatoria, último párrafo”.

 

Por todo ello, esta Alcaldía RESUELVE: 

1ª Aprobar los listados provisionales de personas admitidas y excluida que han presentado 
solicitud para participar en la selección de docentes para la impartición de dos acciones 
formativas vinculadas al catálogo nacional de cualificaciones dirigidas a personas 
desempleadas, línea III, convocatoria 2023, convocadas mediante resolución nº 2025000240 
de la Alcaldía, de fecha 16 de enero de 2025,  publicada en el BOP de Cáceres nº 0010 de 
16 de enero de 2025, cuyo resultados son los siguientes:

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE DOCENTES ESPECIALIDAD: 
Energías Renovables (ENAE0108): Montaje y mantenimiento de instalaciones solares fotovoltaicas.

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1 DURÁN 
RODRIGUEZ JAVIER ***559*** X a

2 LÓPEZ 
RETORTILLO 

MIGUEL 
ÁNGEL ***704*** X

3 LORENZO MARTÍN CRISTINA ***598*** X a

4 ROMERO 
CUADRADO

FRANCISCO 
ANDRÉS ***913*** X a, b, e

a) No aporta documentación que evidencie cumplir con los requisitos requeridos para la 
especialidad solicitada. Bases 4ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas.
d) Pago de tasas  incorrecto.
e) Solicitud  fuera de plazo.
f) No aporta documentación justificativa de acogerse a los beneficios fiscales de reducción de la 

tasa. Bases 5ª de la Convocatoria.



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704544007017245224 en http://sede.caceres.es

a) No aporta documentación que evidencie cumplir con los requisitos requeridos para la 
especialidad solicitada. Bases 4ª de la Convocatoria.

b) Abono de tasas fuera de plazo.
c) No aporta justificante de abono de las tasas.
d) Pago de tasas incorrecto.
e) Solicitud fuera de plazo.
f) No aporta documentación justificativa de acogerse a los beneficios fiscales de reducción de la 

tasa. Bases 5ª de la Convocatoria.

2º Publicar esta Resolución en la página web del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres en el apartado 
de Ofertas de Empleo así como en la sección web de la Universidad Popular, dando cumplimiento a 
la base primera de la convocatoria, último párrafo, para general conocimiento.

Lo manda, en Cáceres, a la fecha reflejada en la firma electrónica, el Ilmo. Sr. Alcalde del Excmo. 
Ayuntamiento de Cáceres.

 

 

 

 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE DOCENTES ESPECIALIDAD DE  
Industria Audiovisual (IMSD0108): Asistencia a la realización en televisión.

1.

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A EXCLUIDO/A CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1
ALONSO 
FERNÁNDEZ DE 
AVILÉS

CARLA ***738*** X

2 GIL IZQUIERDO MIGUEL ***373*** X

3 HURTADO MATEOS CELIA ***397*** X a

4 RAMOS GARCÍA HÉCTOR ***588*** X

5 SEVILLA SAN 
MIGUEL JAVIER ***121*** X f


		2025-01-26T10:50:37+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-01-26T10:50:33+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2025-01-27T08:38:32+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



